[image: GerbAlt5_2]

СОВЕТ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

3

2

РЕШЕНИЕ

_________________№______
	          г.Барнаул

О реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспе-чению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

[bookmark: _GoBack]
Заслушав информацию о реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований Р Е Ш И Л:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать представительным органам местного самоуправления в муниципальных образованиях заслушать информацию на сессиях представительных органов местного самоуправления в срок до 25 декабря 2014 года по вопросам:
	- принятия решений о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован, в соответствии с пунктом 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации;
- готовности к начислению взносов на капитальный ремонт и формированию платежных документов для собственников помещений начиная с декабря 2014 года;
	- готовности выполнения функций технического заказчика при выполнении работ на многоквартирных домах независимо от выбранного собственниками способа формирования фонда капитального ремонта.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Совета									   И.И. Лоор
3

image1.jpeg